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CONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

Dia chi: Khu c6ng nghigp Bi6n Hda 1

Tel:02513836549 Fax:02513836305

Miu CBTT-O3

BAO CAO TAI CHINH TOM TAT
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I.eANo cAN 06I KE ToAN

STT NQi dung s6 ou cu6i xy 36 du dAu nem

1 z 4

Iii sin ngin hqn 148.163.155,691 169.617.549.11?

4 Ii6n vd c6c khodn tuong duong tidn 22.627.417.08e 32.672.503.899

2 C6c khoin ddu tu tdi chinh ngdn han 6.177.240.00C 6.863.600.000

3 C6c kho6n ph6i thu ngin han 25.599.533.788 26.797.340.058

4 Hdng t6n kho 93.553.198.515 102.362.898.551
F Tdi sdn ngSn hEn khdrc 205.767.300 921.206.604

tl Idi sin dii han 12.854.371.036 17.357.431.292

1 C6c khodn phdi thu dii han 85.700.000 85.700.000

2 Tdi sin c6 dinn 10.848.671.036 15.351.731.292

- Tdi sAn c6 einn hou hinh 10.848.671.036 15.35't.731.292

Tdi sin c6 einn v6 hinh

TAi s6n c6 dinhthue tdi chinh

- Chi phi x6y dyng cq bdn dd dang

3 BAt oOng sdn dAu tu
4 C6c khoin tliu tu tdi chinh ddi han 1.920.000.000 1.920.000.000

5 Tdri sin ddi han khdc

ill rONG GQNG TA sAN 161.017.527.727 186.974.980.404

IV Nq phiitri 4.611.264.801 67.134.163.256

1 Ng ngSn han 42.576.264.801 65.099.163.256

3 Ng ddi han 2.035.000.000 2.035.000.00c

v VON CHO Sd HI.PU 116.406.262.926 119.840.817.148

1 V6n ch0 s& h0u 116.406.262.926 119.840.817.148

- V6n dAu tu c0a chrl sO h0u 59.923.480.000 59.923.480.000

- V6n thqng du 313.744.700 313.744.700
- V6n trr b6 sung 14.054.939.829 14.054.939.829

- C6 phi6u qu! -652.100.000 -652.100.000

- Ch€nh lQch d6nh gid lqi tdri sin
- ch6nh rQch ti gie h6i doai tt, U? 4 .rl}tt 7
- C6c qu! 21.327.584.713 20.406.405.07't

- LEi nhuQn sau thu6 chua ph6n phOi 21.338.613.684 25.794.347.548

- Ngudn v6n d6u tu XDCB

2 Ngu6n kinh phi vd qu! kh6c

- Ngudn kinh phi

- Ngu6n kinh phi dd hinh thdnh TSCD

TONG ceNG NGUON vON 161.017.527.727 186.974.980.404



il .KeT OUA HOAT D9NG K|NH DOANH

thu bdn hing vi cung cAp dich v9

kho6n gidm tru doanh thu

Doanh thu thuAn vd ben hdng vd cung c6p dich vu

44.232.400.503

315.820.845

43.916.579.658

173.824.310.952

1.299.513.972

148.593.421.437

23.931.375.543N 99p v€ b6n hdng vd cung c6p dich vU

thu hoAt dgng tiri chinh

Chi phitdi chinh

Chi phi b6n hdng

Chi phi quin lf doanh nghiQp

6.417.706.865

179.153.777

956 ?90:419
1.039.194.475

4.216.564.040

843.1 09.879

41e8.871.28A

15.687.757.206

nhuQn thuAn tu hogt dOng kinh doanh

286.819.182

103.160.221 1 08.1 10.735

6ng lqi nhufln kti toin trudc thu6

thu nhQp doanh nghiQp

(1O3.159.221) 178.708.447

9ry!3i9!
204.372.992 819.175.677

3.117.868.178Lqi nhu$n sau thuii thu nhfp doanh nghiQp

Lii co bdn trdn c6
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GONG fi CO PHAN GACH MEN THANH THANH
Dla chi:Khu COng nghiCp BiCn HOa t,Tinh Ditng nai
Tel:02513836549 Fax:02513836305

Bao cao tii chinh
Quf 4 Nim tai chinh 2024

MAu s6......

DN . BANG GAN oOI KE ToAN

148.163.1 56.69't 169.617.549.112

ll. Cac khoan dau tu tai chinh
11.427.57

-15.217 .932.',t08

2. OAu tu vao cong ty liCn k6t, liCn doanh

319.148.61 5

Mi chi ti6u so cu6i 56 ddu nim

627 088 7 672 503.899

1

-/



13.550.908.381
10. Vav vd no thue tai chinh

17.971.258 588

5 Phdi trd nOi b0 daj han
Doanh thu chua thuc hi6n dii

7. Phei trd dai han khdc
vd ng thu6 tdi chinh ddi han

12. D\r phdno ohai tra dai

18.220.745.
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CONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
Dia chi:Duong s61,KCN Bi,6n hoa 1, Ddng nai.
Tel:0251 3836549 Fax:0251 3836305

Biio ciio tai chinh

Qu! 4 Nam 2024

M5u s6 ,.....

oN - eAo cAo luu cxuvEH IEN TF - pprr eUv + NAM 2024

:
I
,1

)

I

l
i

Chiti6u MA

chi ti€u
r huyel
minh

L0y k6 tu dAu nim d'!niu6l ouV:*v
NEm nav Ndm truoc

01
:: I 'j" ull' rli ylru ilg{rung c1p_Igns noq yaolgllvu:- 

_,. nen cnl tra cho nguoi lao dQng
1. Ti6n l6i vay da tre

02 __( l_4 9_ 
8 2,5:3_eqq 1 el

_ (23.14S.303.458)
(199 108 71a?aA\

n?

oa--
(qq,1qq,?8q!-3_q)

5. Thue thu nhap doanh nghiep da nop )5 ( 1 .036.549.619) 959 75? 7a1,te. I rgn r,nu Knac Iu noal oonq Klnh 00anh' l6 t.atslz+lss 15.212.093.8s4
ruqr.ogng Ktnn ooann )7 (21 .208 .294.767\ (20.425.724.215

Lss er-ruyErr rrErr riluclt au no?I qgng Klnn ooann
tt. t-uu ctruiEiliEn tu rroai o -onir ofi;-,rr--l--

a\) __(1.137.510.027)

r. I r€il uilr ae mua sam, xay oqrng tSL;U vA cac tai sen ddi han khiiC 1

z. ilen lnu rr.p thanh tv. nhuong ben TSCD vd cac tdi siin ddi hAn khd;-+-:A---:;l-i:--::-*- az 286.81 8.1 82 1.269.543.637/. I reil Lilr uilv voy, ilrua uac cong cu ng cua oon v! Knac
r ria]-EllrlJ-lilil--il_'-, --

23

rq cua oqn vt Knac a4
guP vun va(J qgn vl (nac 25

guP vun vao gqn v! Knac 26
vcy, @ ruc va tgt nnu?n ouqc cnta 27 446.661.009 858.426.1 79Luu CnUYen llen tnuan tur hoat ddnd drlu trt

lll. llru chuyen tlon tu ho?t algng tii chtnh
,0 733.479.191 2-127 gAq nlA

I r9n tnu tu phat hanh cO phiCu, nh{n v6n g6p cia chrj sd h0u l1

?.Jr?n thi La !6n r6p .q]tt91ou, qga !gtt_:6thEu c,ta c
3.Ti6n thu tu di vay

JI
16.589.941.745

(1 1.655.925.303)
l.Ti6n chi trd no o 34 (1 9.390.333.5791
r. I rsil vlt uo ilv Utue lal cntl 35
,. ve ruu, t('It ilnugn oa lra cno cnu so nuu 1A (4.752.422.400] (7.128.633 600)_qu ErruyBlr Uen rnuan tu no?l cgng ula cnlnh 40 19-686 43n m1 z.rgc"etzr58)

7.167.203.235
-uu chuyen tien thuin trong ki (50 = 20+30+40) 50 (10.090.469.678

-- _3?€4.5q9:8es
45.382.867

li€n vd tuonq duono tidn dAu i AN\nhhuEnfiImc- zo.4u't ,z't u.Jgz

va ruong ouollg tien cuoi kV (70 = 50+60+61 | t0
-1

:=--{2.527.417.088 32-672_503.89q

Ngudi lfp
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lLuL.

Nguy6n Xuin Khi6m

TP K.i roen r6ng hgp

,<nItA*
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

tOnq" c6p ph6p tnarin lfp vi hoqt dQng tqiViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHIITIH

t.

Ni6n

1.

2.

4 Ndm 2024

Dic di6m hoat dgng cia Doanh nghiQP

Thdnh l?p: Cong ty CO nnAru GACH MEN THANH THANH (duoi day ggi la "cong ty") dwsc chuv€n

o6iir, oo"nn ngfiiCb nhA nu6c ld COng ty GACH MEN THANH THA\H theo Quv& 0i1n 9Q 
1706/00-

BXD noAv ZZ tnans 12 n6m 2003 cr]a-Bd XAy DVng. C6ng ty Co PHAN GACH MEN THANH THANH

iilr. tniOf iOrg C6rs ty Vqt tiQu XAy duns s6 t, tiaon vi hacn to6n kinh t6 eqc lap, q6 tu l?ch 
phep

nna"oAu co- c-onq tiib 'pliAx 
oA6H Mdr.r runrun rHANH duqc sd x6 noach vd DAu tu.Tinh Ddns

i'H;#'ddt.nJig'ni.ran ding kf kinh doanh c6ng ty c6 p.hAn s6 4703ooooe1, cAp lAn dAu ngdv 02

th6ng bt nain ZOO{va thay d6i lAn thu mudi hai ngdy 29 thSng 12 ndm 2020 .

Hlnh tht?c sd hOu v6n: v6n c6 PnAn.

V6n di6u lQ c0a C0ng ty: 59.923'480'000 ddng

C6c thAnh vi€n HQi ddng Quin tri vd Ban Ki6m so6t C6ng ty d6n ngdy lQp bing b6o c6o tdi chinh ld

Thinh vi6n HQi d6ng quin tr!

1 ong CAOTRUdNG THU

2 ong TRAN HUNG LUONG

3 Ong PHAM VIET THANG

4 BA VO TH! THU THUY

5 ong NGUYEN THANH HA

Thinh vi6n Ban ki6m so6t

1 ongDAoouANG SoN

2 ong Le NGUYEN OUoC TRUNG

3 ong NGUYEN THUA vLl

Ban Gilm di5c

Ch0 tich

Thdnh vi6n

ThAnh vi€n

Thinh vi€n

ThAnh vi6n

Trudng ban

ThAnh vi€n

ThAnh vi6n

=..( |

{o
PT

't{
)U

ll

i
=

1 Ong TRAN HuNG LuoNG T6ng Gi6m d6c

2 Ong lE xuAru rHAt Ph6 T6ng Gi6m d6c

3 Ong TRAN vAN DONG Ph6 T6ng Gi6m d6c

4 Ong TRAN HuNG DU Ph6 T6ng Gi6m d6c

5 BA VO THITHU THUY Ph6 T6Ng Gi5M d6C

Trv s0 chinh coa c6ng ty d?t tai : Dudng s6 t, xctrt Bi€n Hod 1, Phudng An Blnh, TP. Bi€n Hda, Tinh

Ddng Nai.

3. Linh v\rc l<inh doanh : Theo giAy ph6p dAu tu hign hdnh, linh vyc hoat dQng c0a C$ng ty g6m :

. Sin xu6t cac loai v0t li€u x6Y dung;

. Xay l5p c6ng nghiQp

. Bin buon VLXD c6c to?i, b5n buon vQt tu vd xuAt nnap khAu vat ligu xAy dwng;

Trung 7



CONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc c6p ph6p thdnh lfp vi hoqt dQng tAiViet nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n d 4 Nim 2024

. DAu tu vd kinh doanh dia 6c, co sd ha tAng;

. Tu vAn, chuy6n giao cOng nghQ sdn xuAt vat ligu x6y dung;

o Khai th6c vd cn6 Oi6n kho6ng sdn;

. Kinh doanh vOn tAi vi dich vU du lich,

ll. Ni6n ttQ ke toan, don vltitrn tQ srl dgng trong k6 to6n'

1. Ni6n d0 k6 to6n

Ni6n d0 k6 to6n crla C6ng ty Oit OAu vdo 01/01 va k6t thUc vdo ngiy 31 thdng 12 hdng nim.

2. Don vl tidn te sir dung trong k6 to6n

C6c b6o c6o tdi chinh dusc the hien b6ng D6ng Viqt nam ('VND')

lll. chuAn mqrc vi cne Og *6 toan 6p dr,rng

C6ng ty ep dUng theo H€ th6ng Ch6 dQ k6 to6n doanh nghiQp Vi€t Nam ban hdnh theo th6ng tu s6

200 l2U 4 TT-BTC ngAY 22t 121201 4'

86o c6o tdi chinh cira COng ty dugc trinh bdy theo nguyOn tlc.gi6 g6c vd phir hgp vdi c6c chuAn mUc,

CnC AO X6 toan Vigt nam ui iac quy dlnh hign hdnh kh6c vA f6 todn tai Vi€t Nam

Hinh thuc f6 toan 6p dung: NhQt k! chung

lV. Cdc chinh s6ch ki5 toin 6P dung

1. Nguy€n tic x5c dinh c5c kho6n ti6n vd tuong duong ti€n.

Nquy6n tic x6c dinh c6c khoin tuong duong tiAn bao g6m tiAn mit tai qu!, ti6n grli ng3n hdng vdr c5c

khlodn dAu tu ngdn han kh6c c6 thoi hAn dAo han g6c kh6ng qu6 ba thdng.

2. Nguy€n tlc ghi nhQn hdng tdn kho

Nguy6n tic d6nh gi6 hdng t6n kho : theo gi6 g6c.

Gi6 v6n cga hirng t6n kho duqc tinh theo phuong ph6p binh qu6n gia quydn.

phuong ph6p hach to6n hdng t6n kho ld phuong ph6p k€ khai thudng xuy6n.

phuong ph6p l?p d\r phdng gi6m gi6 hdng tdn kho: DV phdng giam gj{ hdng tdn,kho duEc l?p cho

onln qia tri ciu fi6n bi't6n tiAt do c6c kho6n suy giJrm trong gi6 tri c6 th6 xdy ra d6i vdi v?t tu, thdnh

ili;:#g;;" ta. rho-tnrOc quven rO hou ciri doann.nshi{p d\ra tr€n bins chons treP,ly 
"-: 

.i :1{
ii6m gia trj vdo thdi di6m tqp bAng can d6i t6 to6n. 56 tang ho{c giim gi6 hdng t6n kho duqc k€t
-nuy6n vdo gi6 v6n hdng b6n trong kY

3. Nguy6n t5c ghi nhQn vd khAu hao tdri sdn c6 dinn

Tdi sin c6 Oinn hOu hinh duqc x6c dlnh theo nguy€n gi6 vdr gi6 tri hao mdn l0y k6. Tai s6n c6 dinh duqc
f<fr5u frao tfreo phuong phdp duong ining, xaJOihn tr€n co sd thoi gian h0u $unO uoc tinh c0a tdri sdn,

ip Oung theo ih6ng 7i s6 lstZOignf-BfC Ngity 25/04/2013,. 56 ndm khAu hao cho tung nh6m tdi

sdn nhu sau :

1 Nha cOa, vgt ki6n trUc

2 MAy m6c thiet bi

3 Phuong tien v?n tdi

4 Thi6t bi vdn phdng

05-30 ndm

5-10 nim

07-14 nim

03-06 nim
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cONc rY c0 PHAN GAcH MEN
(Duqc c6p ph6p thdnh laP vd

THUYET MINH BAO CAO TAI

THANH THANH
hoqt clQng tqi ViQt nam)

CHINH

4.

Ni0n d0 QuV 4 Ndm 20!!

pnAn mdm k6 toan 03 nim

Nguy6n tic ghi nhfln c6c khodn dAu tu tdi chinh

Nguy€n tlc ghi nh€n c6c khoin dAu tu vAo c6ng ty con, c6ng ty li6n k6t: Theo gi6 g6c. Lqi nhuAn thuAn

duEc chia tu c6ng tV.on, cOng tV iien k6t phaisinh sau ngiy O,Au tu duqc ghi n!0n vaot6o c6o k6t

qra 6n6 doanh. C6c khoin duic'chia kh6c (ngodi lqi.nhuin thuAn) duqc coi ld phAn thu hdi c5c khodn

dlu tu vd dugc ghi nhQn ld kho6n gi6m tru gi6 gOc dOu tu.

Nouv€n tic qhi nhAn c6c khodn dAu tu ch0ng khoSn ngln hqn : tqi thdi di6m lQp b5o c6o tAi chinh c6c

kh-oin dAu tJ chung kho6n c6 thdi han thu hdi v6n dudi 1 nim hoic trong 1 chu k! kinh doanh.

Nquven tjc qhi nhan cdc kho6n dAu tu ngSn han, ddi han kh6c : tai thdi didm l?p b6o c6o tAi chinh c6c

i n",#. ojriJ rnji.O tno,i nan tnu ndi v6-n duoi 1 nim hoic trong 1 chu k!' kinh doanh duqc coi ld dAu

il;;ril;;; "ir .e,i ;;riil;lnu ndiv6n tr€n 1 ndm hoic hon 1 chu k!' kinh doanh dusc coi ld dAu

tu ddi han.

phuonq ph6p lflp dlr phdng gi6m gi6 dAu tu ngin h.an, ddi han : Dy ph.dng giim gi6 6f.u tu duqc lQp

"a" 
tnd bietii 

"'.jOi 
nam ta idcrren-n lgch gioa gla g6c cOa c6c khodn dAu tu lon hon gi5 trithitrudng

c0a ch(ng.

Nguy€n tic Ahi nh?n vd v6n ho5 cdc khoin chi phl di vay

Nguy6n tic ghi nh?n chi phi di vay : Theo chi phi vay thLrc t6'

Nguy6n tdc v6n ho6 c6c khoin chi phi di vay : Chi-phi di vay duqc.v6n ho6 khi doanh nghigp chdc chSn

tn-u Auqc lqi ich kinh t6 trong tuong lai cno viec srJr dqrng tdi sdn d6 vd chi phi di vay dugc x5c dinh mQt

c6ch d6ng tin cQY.

Nguy6n ttc ghi nh?n vi v6n ho6 c6c khodn chi phl kh6c

phuong ph6p phAn b6 chi phi trd truoc : cin cu vio thoi gian sir dr,rng ucrc tinh md tdi sin d6 mang lai

loi ich kinh t€.

Nguy€n t5c ghi nhfln chi Phi Phii tr6

C6c khodn chi phi thr,rc t6 chua ph6t sinh nhun.g dugc trich trudc vdo chi phi sin xuAt,. kinh doanh

trong lq O6 Odm Oio t<ni chi phi phat sinn thWc td khOng gdy dQt bi6n cho chi phi sdn xuAt kinh doanh

tr6n co sd ctdm nao ng;yl!;ii;il;-hd sioa ooantr tiu-vd cni phi. Khicac ini phi d6 ph6t sinh, n6u

iO.nenn t€ch vdi s6 dairicn, f6 toan se ti6n hdnh ghi b6 sung hoic ghi gi6m chi phituong Ong v0i

phAn ch€nh lOch d6.

Nguydn tic vdr phuong phep ghi nhQn c6c khodn dr,r phong phii tr6

eu! du phdng trE cAp mAt viQc ldm : Theo thong tu s6 rcOtZOlZlTT-BTC ngdy 2411012012.

9. Nguy6n tac ghi nh?n v6n chO sd h0u :

Ghi nhfln c6 t*c: Theo nghi quy6t Dai hQi c6 O6ng thudng ni6n'

Nguy6n tdc trich lQp c6c khodn du tr0 c6c qu! tu lqi nhu?n sau thu6 : Theo nghi quy6t cira Dai hQi c6

dOng thudng ni€n

10. Nguy6n tic vA phuong phap ghi nhQn doanh thu

10.1 Doanh thu bdn hdng: Ghi nhan tai thdi di6m chuy6n giao quydn sd hou hdng ho6 va xuAt ho6

don b6n hAng.

10.2 Doanh thu cung cilp dich vqr: Ghi nhan taithdi di6m c0ng vigc dich vU di hodn thdnh vA xuAt hoa

don b6n hdng.
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GONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Dugc cip ph6p thinh lap vd hoqt dQng tqiViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

Ni6n d0 QuV 4 Ndm 2024

10,3 Doanh thu hoat dQng tdi ch|nh : C5c khodn thu vd |ai tiAn giri, |6i.ch€nh tegrr t9 gi6.h6i do6i vd c6c

khoin doanh tnu nbajto"ng tii lhrnn xnal eus,c ghi nhan tai ihdi di6m c6 khd ntng thu dusc lqi lch

kinh t6 vd duqc x5c dinh chdc chdn'

'11. Nguy6n tlc vd phuong phep ghi nh?n chi phi titi chinh

c6c kho6n chi phi tdi tidn vay, t5 ch6nh rech ti gia h6i do6i vd c6c khoin chi phi tiri chinh khdtc duqc

ghi nhgn t?i thdi oiCr .o Oini 
"n,1ng 

pnei sinh Jf,i pr'i kh6ng kA d6 chi hay chua chi tiAn'

12. Nguy6n tic vA phuong ph6p ghi nhin chi phi thu6 thu nhflp doanh nghipp hi€n hAnh, chi phi thu6 thu

nhQP doanh nghiQP hoin l9i

Theo quy dinh tai.Thong tu s6 1zt2o}3fiT-BrC ngdy 2211212003 c0a BQ Tdi chinh vd quv dinh chiti6t

thi hanh'Luattnu6 tnu rinqp ooann nghiQp ONDN) vA th6ng tu s6 galzoo+ltT-BTc ngdy 01/09/20014

c1a B0 Tdichinh "d,ir. 
i[io6 sungil-rong tu s6 i28I2003/TT-BTC c0a B0 Tdi chinh vl ca9 quy dinh

kh6c c6 tien quan kh6c,C6ng ty ip-dung rioc tnu6 suAt thu6 TNDN la 15% trong 12 nim,dusc mi€n

ii,re irrror..r t,*g 0j ;; r6iu'rnico'th-u nhap chiu thu6 vd gi6m 50% s6 thu6 TNDN phdi nQp cho 02

ndm k6 tu khithlpl hign giao dich ngodicac uu dsitren theo quy dinh cir-a L.'?1lhy,6.TNDN'T6ng hEp

c6c uu d5i n6itr€n,congiy tu x6c Cinn Cuqc mi6n thu6 TNDN trong 05 ndm k6 trlr-khi,c6 thu nhip chiu

inr-e"u] gia; so7"'r6 1iu6 p'nai n4p trons 05 ndm ti6p. theo.N.dm 20.17,C0n9 ty q1 het thdi gian duEc

qiim 50% s6 thud pn"i 
"opi-"a 

n6iinoi gian dugc 5p dr,rng moc thuS TNDN la 1s%.Tir nam 2016 theo

iiran-i ,ii5, ii-J,r'.-' tnong'iu 7gtzo14rr- erC iruong r'E-p ap dung thu6 suAtz2o/o thi chuv6n sans 6p

dqng thuS suAt zOVo tu ngay 0110112017 -

Ngodi thu6 thu nhQp doanh nghiQp,C6ng ty co nghia vu nqp c6c khoin thu6 khec theo c6c quy dinh vd

thu6 hien hdnh.

KhoAn thu6 ph6i nOp th6 hi6n tr6n s6 s6ch k6 toen la s6 ligu cono tv uoc tinh.s6 thu6 phdi nOp cu th6

s6 duqc ghi nh?n [l"e;';6;i;; qrv"t i"a" thu6 cia co quan thuS' 
'

Thue hien hanh

Tdi sdn thu6 vd thu6 phii nOp cho ndm hign hdnh.vd c5c ndm tru0c dusc x5c dinh bing gi5 ttidy,!i9"
phdi nQp cno tnoic oirq. tn, r'6i tu) co quan thu6,srl dvng c6c mrjrc thu6 su6t va cdc lu?t thu6 c6 hieu

luc d6n ngdy lap bdng cAn d6i kO toSn'

Thu6 thu nhAP hoSn l9i

Thu6 thu nhQp hoin l?i dugc x5c tlinh cho c6c khoin ch6nh lech 
-tam 

thdi tai lgaY taP Bing cin d6i k6

toen gioa .o'rO iinn ir.tu6 tnu nhQp c0a c6c tdi sdn vA nq phdi trA vi gi6 tri ghi s6 cOa ch0ng cho mqc

dich b6o c6o tdi chinh'

Tdi s6n thu6 thu nhfp hoSn tai duEc ghi nhQn cho tAt 9a *9 ch6nh.lOch tam thdi duqc khAu trrlr, gi6 tri

dugc kh6u tru cnuy$n s;;g ;a" ninr-""u 
",i" 

J" xnoan 15 tinh thu6 va c5c khodn uu d3i thu6 chua srl

ir.o,rni.ni. injilr*g iuJng tai s6 c6 lqi nhu?n tinh. thuo d6 sir dung nhong ch€nh lqch t?m thoi

O"oi f.nA, tru ,c6c khodn t6 tinh thu6 vd c5c uu dii thu6 chua sfr dUng ndy.

'13. C6c nghiQp v\r du phdng rtli ro h6i do6i

C6c nghi€p vsr ph6t sinh bing ngoai t€ duqc quy d6i theo,ty gie 6n drinq 
Ylo lgll,qlet sinh nshiep vu'

chcnh- lech ti gi5 ph6t sinh tu c6c nghiQp vqr ndy dugc k€t chuy€n vao bao cao lal lo'

Tdi sin tuu dong vd cong nq ngSn hgn bdng ti6n g6c. ngoai t€ tqi ngdy lf p b6ng cin d6i t<6 toan duqc

il, d6i in""W g"ia ep ov"ng uao-ngay t?p. bd-ng can a6i i6 toan. C6c khoin ch6nh lgch chua thuc hi€n

cio'quy O6i Ouqc trinh bdy tr€n c6n d6i k6 toSn'

C6ng nq ddi han bing tiAn g6c ngoai tQ tai ngdy fln oalq cAn d6i k6 toan duqc quy d6i tfreo ti gi6 6p

dqrng vao ngdy tQp bdng cin d6i k6 to6n. Cac"rrioan cnerin tecn lail 16 do quy ct6i otqc r6t chuydn vio

tnu inap noai cni pni tli cninn thuQc b6o c6o k6t quA kinh doanh.
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CONG TY GO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Dugc cip ph6p thinh lfp vi hoqt dQng tqiViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
4 Ndm 2024

V. Th6ng tin bd sung cho c6c khoin trinh biy trong

1 Ti6n vi c5c khoin tuong duong tittn

- TiAn m{t

- TiAn glri ng0n hdng

- CAc khodn tuong duong tidn

2 C6c khoin dAu tu tiri chinh ngin hqn

- Ch0ng kho5n vd cOng cu tdi chinh kinh doanh

- Du phdng giAm gi6 chOng kho6n kinh doanh

- DAu tu ngin han khAc

3 G6c khoin PhAi thu ngin hqn

- Phai thu kh6ch hdng

Trong d6 : PhAithu kh6ch hdng lA b6n li6n quan

- T6ng c6ng ty VLXD s6 1-CTCP

- Trd trudc ngudi b6n

- C6c khoAn Phdi thu khdc

+ C6c khoin Phii thu (TK 1388)

+ Tam rlng ddn nhAn vi€n

- Dv phdng Phii thu kh6 ddi

Hing t6n kho

Nguy6n liQu vQt li€u

COng cu dung cu

Thdnh phAm

HAng ho6

CQng gi6 g6c hdng tdn kho

Dp phdng giim giA vflt tu tdn kho

Dqr phdng gidm gi6 ThAnh phAm tdn kho

Dy phong giim gi6 hAng ho6

CQng gidm gid hdng t6n kho

Tdi sin ngin hqn khic

Chi phltrA trudc ngln hqn

Thue GTGT duEc khAu tru

Thu6 vA c6c khoin PhAi thu NhA nudc

Ting giim tii sin cO Clnn

bAng cin OOi fe toan

311',,212024

22.627.417.088

215.508.121

4.41 1.908.967

18.000.000.000

6.177.240.000

11.427 .575.741

(5.250.335.701)

01t0112024

32.672.503.899

307.151.434

7.365.352.465

25.000,000.000

6.863.600.000

11.427.575.701

(4.563.975.701)

0110112024

26.797.340.058

26.240.275.399

17.438.001.437

17.438.001.437

490.913.786

326.655.1 1 3

198.127.113

128.428.000

(260.404.240)

0110112024

102.362.898.551

21.457 .977 .655

1.321.748.960

94.462.870.273

117.242.596.888

2.978.859.937

11.900.838.400

14.879.698.337

3111212023

921.206.604

921.206.604

3111212024

25.599.533.788

25.356.437.802

't7.314.661.322

17.314.661.322

206.919.887

296.580.339

215.152.339

81.428.000

(260.404.240)

3111212024

93.786.811.265

18.001.750.168

1 .283.186.693

89.719.806.512

109.004.743.373

2 633 172 668

12 584759 440

15.217.932.108

3111212023

248.668.798

29.517.545

219.151.253

Trang, I I



cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Dugc cdp ph6p thinh lqp vi hogt dQng tgiViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CNiTTI
Ni6n d0 QUV 4 Ndm 2024

sin ct5 hiru hinh6.1 Tai san cO dlnn nuu

Chi ti6u Nhir xudng,
v6t ki6n tr0c

Miy.m6c
thiet bi

Phuong tiQn
van tai

Thiet bi
ouin I'l

T6ng cgng

l.Nquv6n qi6

36 dAu nim 25.328.736.587 189.213.594.450 11.2U.772.145 106.256.200 225.893.359.382

Mua tronq kV

DT XDCB hodn thdnh

Tdno kh6c

Chuv6n sano BDS dAu tu

Thanh lV. nhuonq b6n 809.523.810 809.523.81 0

GiAm kh6c

s6 cu6i t<V 25.328.736.587 189.213.594.450 10.435.248.335 106.256.200 225.083.835.572

ll. Gi6 tri hao mdn

56 dAu nam 23.752.480.918 179.255.987.178 7.426.903.794 106.256.200 210.541.628.090

KhAu hao tronq kV 157.625.556 3.620.794.434 724.640.266 4.503.060.256

Tdnq kh6c

Thanh lV, nhuqng b6n 809.523.810 809.523.810

Giim kh6c

s6 cu6i t<v 23.910.106.474 182.876.781.612 7.342.020.250 106.256.200 2',t4.235.164.536

.lll Gie tri con lqi

56 dAu nam 1.576.255.669 9.957.607.272 3.817.868,361 15.351.731.292

s6 cu6i t<V 1 .41 8.630.1 13 6.336.812.838 3.093.228.085 10.848.671.036

6.2 Tai sdn c6 tllnh vO hinh :

Chi ti6u Ddu ndm Tang Giim cu6i ty

NguyOn gidr 100.896.000 100.896.000

Hao mdn lOy kO 100.896.000 100.896.000

Gi6 tri cdn lai

Cic khoin ddu tu diri hqn

DAu tu vAo c6ng ty lien k6t

Cic khoin phiithu ddri hqn : +Ti&n kf qu!

TiAn ki quy,ky cuEc ddi h?n

C6c khoin vay vi nq ngin hqn

1.920.000.000

1.920.000.000

85.700.000

85.700.000

1.920.000.000

1.920.000.000

85.700.000

85.700.000
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Duqc c6p phep thdnh lgp vd hoqt dQng tgi VlQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

10 Phiitri ngudi b6n

Trong d6 : PhAitri ngudi b6n ld c6c b6n li6n quan

- T6ng c6ng ty VLXD s6 1-CTCP

- CTCP gqch D6ng Nam A

- CTCP Bao bi vA kho6n sin s6 1

11 Thu6 vi c6c khoin phii nQp cho nhi nu0c

12 Ghi phi phii trd ngin hqn

13 Chi phi Phiitri ngudi lao dQng

14 Ngudi mua tri tidn trudc

15 Du phong Phdi tri kh6c

16 Cic khoin Phii tri Phii nQP kh6c

chi ti6t q6m :

Kinh phl c6ng dodn

Bdo hi6m x6 hOi vd BH y t6 +BH thet nghiQp

C6 tUrc cdn phAi trd

Phai tra khdc do c6c dai l! ddt cqc sin xuAt hdng dOc quy0n

Phiiitrd kh6c

ThU6 TNCN

17 Phiitri ddri hqn khic :

Khoin nhqn kf quy,ky cuqc tir cic dqi lf
18 Thu6 thu nhfP hoin lqi Phiitri
19 Tinh hinh ting giim v6n ch0 sd hiru :

a. Ting gidm vtin chir sd hiru

11.863.120.270

2.584.550.586

1.862.253.606

722.296.980

199.400.431

4.686.516.409

85,511.449

12.229.007.549

82.545.800

8.737.435

1 1 .194.785.193

740.994.536

201.944.585

2.035.000.000

2.035.000.000

22.736.464.037

4.849.533.510

3.589.377.266

75.798.976

1.184.357.268

566.648.725

1.946.571

5.018.771.897

319.148.615

13.550.908.381

90.258.399

8.737.435

12.455.918.01 1

995.994.536

2.035.000.000

2.035.000.000

Don vitinh : ngdn ddng

Chi ti6u DAu nim Ting Gidm cuOl xy

V6n dAu tu cOa chrl sO h0u 59.923.480 59.923.480

Thing du c0 ph6n 313.745 313.745

V6n kh6c chO sd h0u 14.054.940 14.054.940

C6 phi6u qOy (652.1 00) (652.100)

Ch€nh lQch t'i gi6 h6i do6i

QUy ttAu tu phAt tri6n 20.306.405 1.021.180 21.327 .585

Q0y kh6c thuOc v6n chrl sd h0u 100.000 100.000

LEi nhu?n chua Phdn Ph6i 25.794.348 3.117.868 7.573.602 21.338.614

cgng 119.840.817 4.139.048 7.573.602 116.406.263
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cONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thanh lqp vi hoqt dQng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO cAo TAI cHIUH
Ni6n dO QuV 4 Ndm 2024

b. chi tiet v6n dlu tu c0a ch0 s& hiru :

Viin chtj sd hiru

+ Viin g6p dAu nim
+ Viin g6p ting trong nim
+ VOn g6p curSi ty'

Bao g6m : C6 d6ng TCT VLXD sO t-CTCP

G6 d6ng khic

d. c6 toc :

. C6 tOc di c6ng b6 sau ngdy k6t thuc ni€n dQ k6 to6n

- C6 tOc c6ng b6 tr€n c6 phi6u thudng

- C6 tOc cOng b6 tr€n c6 phi6u uu dii

- C6 tuc crja c6 phi6u uu dai lu! k€

e, C6 phi6u

- 56 luEng C6 phi6u duqc ph6p phdt hdnh

- 56 luqng C6 phi6u dd duEc ph6t hdnh vA g6p v6n dAy d0

+ C6 phi6u thudng

+ C6 phi6u uu ddi

- 56 luqng C6 phi6u duEc mua l?i

+ Cd phi6u thudng

+ C6 phi6u uu ddi

- 56 luEng Cd phi6u dang luu hdnh

+ Cd phi6u thudng

+ C6 phi6u vu ddi

31t12t2024

59.923.480.000

59.923.480.000

30.560.970,000

29.362.510.000

31t12t2024

8To

8o/o

Chua c6ng b6

Chua duEc ghi nhfn

31t12t2024

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

5.940.528

5.940.528

Don vl tinh : ngdn d6ng

01t01t2024

59.923.480.000

59.923.480.000

30.560.970.000

29.362.510.000

01t0'u2024

01t0'U2024

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

5.940.528

5.940.528

Ghi ti6u

Nim tru0c Nim nay

T6ng st5

V6n c6
phin

thudng

VOn c6 phin
uu ddi

Tdng s0 VOn c6
phAn

thudng

Vtin c6
phAn uu ddi

V6n g6p
(c6 tl6ng)

59.923.480 59.923.480 59.923.480 59.923.480

Thitlg du v6n
cd phdn

313.745 313.745 3't3.745 313.745

C6 phieu
ngdn qu!

(652.1 00) (652.1 00) (652.1 00) (652.1 00)

cQng 59.585.125 59.585.125 59.585.125 59.585.125

c. C6c giao dlch vd vOn vdi c6c chO s& h(i,u vi ph6n phi5i c6 tOc lqi nhufn :
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GONG TY GO PHAN GACH MEN THANH THANH
(O,rq. cdp ph6p thadh lqp vi hogt dQng tqiViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
4 Ndm 2024

MQnh gi6 c6 phi6u (ddng/c6 Phi6u) 10.000 10.000

Vt. Th6ng tin b6 sung cho c6c khoin mgc trinh biy trong B5o c6o k6t qui hoqt dQng kinh doanh

Qui 4-2024 Quf 4-2023Doanh thu bin hing vi cung cAp dich vU

1. Doanh thu

- Doanh thu b6n hAng

- C6c khodn giim tru doanh thu

+ Chi6t khAu thuong mai

+ Hdng b6n bitri lai

Doanh thu thuAn vA b6n hdrng vd cung c6p DV :

2. Gi6 vtin hing bin :

3. Doanh thu hogt dQng tii chinh :

- Lii tiBn giri ngdn hdng

- Lii ch€nh l9ch ti gi6

- Hodn nh€p dw phdng gi6m gi6 dAu tu ngin hqn

4. Ghi phi tdri chinh :

- Ldi tiAn vay

- L6 ch€nh lgch ti gi6

- Dy phdng dAu tu cht?ng kho6n

S.Thu nh3p kh6c

6.Chiphikh6c

7. Ghi phi b6n hing :

- Chi phi nh6n vi6n

- Chi phivit li9u

. Chi phi KH TSCD

- Chi pht dich vu mua ngodi

- Chi phi bing tiAn kh6c

8. Chi phi quin li doanh nghiQp :

- Chi phi nhAn vi6n qudn l!
- Chi phiv?t lieu, dd dUng vdn phdng

- Chi phi KH TSCD

- Thu6, phl, l€ phi

- Chi phi ds phdng

- Chi phidich vu mua ngoAi

- Chi phiblng tiBn kh6c

9. Chi phithue TNDN t4m tinh

- LEi nhuin k6 toen trudc thu6

- Thu nh0p chiu thu6 udc tinh

- Thu6 TNDN (20%)

44.232.400.503 53.631.236.115

315.820.845 549.173.439

315.820.845 536.991.439

- 12.182.000

43.916.579.558 53.082.062.676

37.498.872.793 44.336.107.000

179.153.777 238.943.447

1 19.931 .478 232.983.527

59.222.299 5.959.920

356.260.418 1.342.648.30;

1.1 18 1.946.571

13.079.300 28.236.979

343.180.000 1.312.464,750

1.000 275.395.657

103.160.221 3.529.892

1.039.194.475 1.277.491.642

667.894.045 739.961.406

127 .161.654 96.369.592

28.377.726 28.377,758

95.080.942 273.469.188

120.680.108 1 39.313.698

4.216.564.040 4.870.428.138

1.296.743.819 1 .708.232.876

287 .914.815 376.361.527

597.092.694 405.830.881

26.919.896 32.024.212

43.950.000 3.200.000

1 .963.942.816 2.344.778.642

881 .682.488 1 .943.175.855

1.021.864.960 2.083.871.865

388,635.171176.336.498
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- Thu6 TNDN phdi nQp udc tinh

10. Lai co bdn tr6n c6 Phi6u

- Lqi nhu0n k6 todn sau thu6 TNDN

- C6 phi6u ph6 th6ng dang luu hdnh binh quin

- Lii co b6n tr€n c6 phi6u

11. Chi phisin xuAt kinh doanh theo yiSu t0

- Chi phi nguy6n vQt ligu dd OUng vin phdng

- Chi phi nhin cOng

- Chi phi khAu hao TSCD

- Chi phidich vu mua ngodi

- Chi phf bing tiBn kh6c

cgng

VII. THONG TIN KHAC

7.'l Th6ng tin vij c6c b6n li6n quan

Danh s6ch c6c b6n li6n quan gtim :

204.372.992

677.309.496

5.940.528

114

27.695,691.431

6.781.134.8'11

947.181.469

3.967.433.478

2.413.182.831

41.813.624.020

416.774.373

1.526.401.482

5.940.528

257

33.483.747.096

7.474.887.486

1.306.344.853

5.1 19.643.295

2.960.243.569

50.344.866.299

BOn li6n quan M6i quan h6

Tdnq c6nq tv Vdt liOu xdv dunq s6 t-CtCp COns ty m9

C6nq tv TNHH MTV Kinh doanh sin phim FICO Cirng c6ng ty mg

C6nq tv c6 phdn Co khi xdy dUng Tdn Dinh CUnq c6nq tv mg

C6no tv c6 ohdn Gach D6nq Nam A Cinq c6ng ty me
C6no tv c6 ohAn Bao bi vir kho6rn sin s6 1 G6nq tv li6n k€t
C6no tv c6 ohAn Phu6c Hoa FICO Cr)ng c6ng ty mg

Trong ndm, C6ng ty c6 c6c giao dich chg y5u vdi c6c b6n li€n quan nhu sau:

a.Thu nhgp Hgi ct6ng Quin tri, Ban Ki6m so6t vir Ban T6ng gi6m d6c

Thir lao vi c6c lgi ich kh6c cia Thdrnh vi6n HQi d6ng Quin tri:

Ho vi t6n Ch0c danh Ndm 2024 Nam 2023

Onq Cao Trudnq Thu Ghtl tich HDQT 75.000.000 170.000.000

Onq Trin Hunq Luong Thdrnh vi6n HDQT 45.000.000 102.000.000

Onq Pham Vi6t Thinq Thdnh vi6n HDQT 45.000.000 102.000.000

6nq Nquv6n Thanh Hdr Thinh vi6n HDQT 45.000.000 81.000.000

Ba VO thithu Thtiy Thdrnh vi6n HDQT 45.000.000 102.000.000

TOnq cOnq 255.000.000 557.000.000
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Tidn fuclno cia Ban TAnn Gi5m r{A^ .,i na,-A.i ^.,2^ t-...-L!--

r. rHoNG TtN KHAG (TtEp rHEo)

7.1 Th6ng tin vdi cic b6n li6n quan (Ti6p theo)

b. Giao dich v6i c6c b6n ti6n quan :

cia Ban T6ng Giim d6c vd

Ho vi t6n Chrlc danh Ndm 2024 Ndm 2023
Ong TrAn Hunq Luono T6ng gi6m d6c 557.563.000 678.806.000
Ong LO XuAn Thii Ph6 T6no oiSm d6c 323.114.000 406.526.000
Ong TrAn vin D0nq Ph6 Tdng qi6m d6c 299.1 1 1 .000 375.561.000
6ng TrAn Hung Du Pho T6no oiSm ddc 309,846.000 368.753.000
Ba Vo thi thu Thiy Ph6 T6no oi5m rltic 314.573.000 335.860.000
6ng Nguv6n Xudn Khi6m lP Ke to6n t6nq hop 248.361.000
Ong Ding Dinh Thr5ng

lg.Tgi phr; tr6ch quin tr! c6ng
tv ki6m thu kri HDoT

254.062.000 338.760.500

T6ng cQng
2.306.630.000 2.504.266.500

B6n li6n

Giao dich mua

T6ng cdng ty VLXD s6 r-CtCp
C6ng ty TNHH MTV Kinh doanh
sdn phAm FICO

CTCP Co khi X6y dqrng Tin
Dinh

CTCP Ggch DOng Nam A

CTCP Bao bi vd khodng sin s6

M6i Tinh chdt Nim 2023 Nim 2023

15.379.081.800 26.557.228.339
C6ng ty m9 Mua vft tu 8.322.169.30 O j6.g76.743.82g

CUng COng ty me Mua v4t tu

CUng C6ng ty m9 Mua v?t tu

Cung C6ng ty me Mua vat tu _ 68.908.160
COng ty ti€n k6t Mua vft tu 2.056.912.500 9.511.576,350

(

\

Mua vQt tu
Giao dich bin 128.677.012.592 183.867.988.126
T6ng c6ng ty VLXD s6 t-ctcp c6ng ty m9 Doanh thu 128.677.012.592 183.867.988.126bdn hdng

h6a
Giim trir doanh thu 1.124.966.35 3 2.137.638.415
T6ng c0ng ty VLXD s6 t-ctcp C6ng ty m9 chi6t kh6u 1.174.966.35 g 2.137.638.4.15

thuong mqi
Giao dich khic 37.774.666 35.174.666
CTCP Co khi X6y dung T6n Cirng C6ng ty m9 Chi phi SCDinh " 

khr6n
CTCP Bao bi vd khodng sdn s6 C6ng ty ti6n k6t Nh6n c6 tuc1--""Y.

T6ng cong ty VLXD s6 t -ctcp cung c6ng ty mg chi .phi bdn 37 .774.666 3s.174.666
quy6n phAn
mem
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Giao dlch kh6c

CTCP Co khi Xiy drjng TAn
Dinh

CTCP Bao bi vA kho6ng sin
s6t
T6ng c6ng ty VLXD s6 1-
CTCP

b. S6 au voi c6c b6n ti6n

CUng C6ng ty m9

C6ng ty lien kgt

CUng COng ty m9 37.774.666 35.174.666

Chi phi SC
khu0n

NhQn c6
tOc

Chi phl bdn
quy€n phAn
m€m

Phii thu ngSn h?n c0a kh6ch hing
T6ng cOng ty VLXD s6 t-CtCp

Phdi tri nguli bin ngin hqn

T6ng c6ng ty VLXD s6 t-CrCp

CTCP Gach DOng Nam A

CTCP Bao bl vd kho6ng sin s6 1

CTCP Co khf xAy d\rng TAn Dinh

C6ng ty m9

Cing COng ty
m9

Cr)ng C6ng ty
m9

C6ng ty lien k6t

CUng C6ng ty
m9

Phii thu tiAn
bdn hing

Phdi tr6 tiAn
mua hing

Mua vit tu

Mua v?t tu

Phdi trA tiAn
mua hAng

17.314.661.322

't7.314.661.322

2.584.550.586

1.862.253.606

722.296.980

17.438.864.241

17.438.001.437

4.849.533.5{0

3.589.377.266

75.798.976

1.184.357 .268

v frA*
Ngu0ilfp

Nguy6n XuAn Khi6m

TP KO to6n t6ng hqp

.z'

Nguy6n Xudn Khi6m

01 nim 2025
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